
1 

 

Uchwała Nr XVIII/105/2016 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 3 czerwca 2016 r.  

 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci                   

i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Kraszewice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 

września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) 

Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

zamieszkałych na terenie gminy Kraszewice" w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 

 

Załącznik  do Uchwały Nr 

XVIII/105/2016 

Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 3 czerwca 2016 r.  

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI  

UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY  

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY KRASZEWICE 

 

 

 

I.  

Postanowienia ogólne 

 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Kraszewice", zwanego dalej 

"Programem", pozwoli wspierać edukację młodych mieszkańców Gminy Kraszewice, 

wykazujących uzdolnienia naukowe. Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom społecznym pragniemy motywować ich do rozwoju i do wzrostu aspiracji 

m.in. poprzez przyznawanie nagród. Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie 

prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

 

II.  

Cele programu 

 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

2. Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi uzdolnień 

oraz zainteresowań dzieci i młodzieży, 

3. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie 

możliwości udziału w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach (np. 

olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach itp.). 



3 

 

4. Propagowanie postaw aktywności oraz kreowanie postaw i zachowań pożądanych 

społecznie. 

5. Motywowanie i promowanie uczniów uzyskujących nieprzeciętne wyniki w nauce lub 

legitymujących się wybitnymi osiągnięciami z zakresu wiedzy bądź kultury. 

III.  

Sposoby działania 

 

1. Przyznawanie nagród uczniom zdolnym przez Wójta Gminy Kraszewice. 

2. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych. 

4. Wzbogacanie szkolnych bibliotek w książki i czasopisma. 

IV.  

Adresaci programu 

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zamieszkujący na 

terenie Gminy Kraszewice. 

V.  

Finansowanie programu 

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Kraszewice. 

VI.  

Zakładane efekty programu 

 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 

5. Promocja Gminy Kraszewice w powiecie, województwie i kraju. 

6. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

 


